
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
      SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet: www.icsanbiagio.edu.it    Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 

 

 

VERBALE  N. 7 DEL NUOVO CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE Ass.G. Ass.In. 

 1 Brisotto Edi Dir. Scol. Reg.te x   

 2 Parisi Annamaria DOCENTE x   

 3 Dina Rosa DOCENTE x   

 4 Possamai Mirella DOCENTE x   

 5 Spessotto Rosella DOCENTE x   

 6 Pivato Elisa DOCENTE x   

 7  Bologna Paola DOCENTE x   

 8 Cester Sonia DOCENTE x   

 9 Toniolo Maria DOCENTE x   

10 Michielan Stefania A.T.A. x   

11 Renosto Sonia A.T.A. x   

12 Montagner Michele GENITORE x   

13 Cauduro Simonetta GENITORE x   

14 Iuzzolino Francesco GENITORE  x  

15 Puliafito Natale GENITORE              x  

16 Curtolo Lisa GENITORE x   

17 De Canzio Alessandra GENITORE  x  

18 Battistetti Rossella GENITORE x   

19 Biasi Antonio GENITORE  x  

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 17 aprile 2019 

 

In data 17 aprile2019 alle ore 17.30, presso la sala insegnanti dell’Istituto Comprensivo di San Biagio di 

C.ta si è riunito il consiglio di istituto per la trattazione del seguente ordine del giorno: 

 

1.  Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente: 

2.  Conto Consuntivo e.f. 2018: 

3.  Variazione di bilancio: 

4.  Comunicazione sponsorizzazione all’Istituto da parte di soggetti privati: 

5.  Intitolazione scuola dell’Infanzia: 

6.  Donazione genitori primaria di Zenson per acquisto LIM: 

7.  Definizione ultima settimana delle attività didattiche orari pomeridiani plessi – 

     ultima settimana attività Infanzia.  

 

 

Sono assenti giustificati dalla seduta i Signori De Canzio Alessandra, Iuzzolino Francesco, Puliafito Natale, 

Biasi Antonio. La Signora Cester Sonia entra alle ore 17.50  

 

Presiede la seduta il Presidente Signora Battistetti Rossella. 

 

 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it


2 

 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente: La Presidente Signora Rossella 

Battistetti apre l’incontro con l’approvazione del verbale della seduta precedente,  il consiglio delibera 

favorevolmente all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente. (delibera n°1 del 

verbale n°7). 

 

 

2. Conto Consuntivo e.f. 2018: Prende la parola la DSGA la quale illustra ai menbri del consiglio il 

Conto Consuntivo e.f. 2018.Precisa inoltre che l’avanzo di amministrazione presunto non coincide con 

l’avanzo di amministrazione al 31/12/2018 per Euro 80,93, che corrispondono alla radiazione di residui 

attivi già deliberata  dal consiglio di Istituto nella seduta del 21/12/2018. Mentre il modello C riporta 

correttamente l’avanzo di amministrazione al 31/12/2018. Il Conto Consuntivo è  stato approvato dai 

Revisori dei Conti in data 11 aprile; come da allegati consegnati ai membri del consiglio. (Vedi Allegati). Il 

consiglio delibera favorevolmente all’unanimità il Conto Consuntivo e.f. 2018. (delibera n°2 del verbale 

n°7) 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTI  gli artt.18 ,29 ,58 e 60 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001,n. 44; 

 

VISTA  la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A.; 

 

VISTA  la relazione tecnica illustrativa; 

 

VISTO  il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, giusto verbale  n. 1 del 11/04/2019; 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità 

di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2018 così come predisposto dal Direttore, contenuto 

nell’apposita modulistica,  e secondo la relazione illustrativa allegata; 

 

di disporre la pubblicazione all’Albo nel sito Web del presente atto, con tutta la documentazione allegata;



 

3 

 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO 

Esercizio finanziario 2018 

ENTRATE 
Aggr.   Programmazione 

definitiva 
Somme 

accertate 
Somme 
riscosse 

Somme 

rimaste 
da riscuotere 

differenza 
in + o - 

 Voce  

   a b c d=b-c e=a-b 

01  AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 

124.982,59    124.982,59 

 01 NON VINCOLATO 76.846,79    76.846,79 

 02 VINCOLATO 48.135,80    48.135,80 

02  FINANZIAMENTI DELLO 
STATO 

25.793,32 25.793,32 25.793,32   

 01 DOTAZIONE ORDINARIA 25.154,30 25.154,30 25.154,30   

 02 DOTAZIONE PEREQUATIVA      

 03 ALTRI 
FINANZIAMENTI 
NON VINCOLATI 

     

 04 ALTRI FINANZIAMENTI 
VINCOLATI 

639,02 639,02 639,02   

 05 FONDO AREE 
SOTTOUTILIZZATE FAS 

     

03  FINANZIAMENTI DELLA 
REGIONE 

     

 01 DOTAZIONE ORDINARIA      

 02 DOTAZIONE PEREQUATIVA      

 03 ALTRI 
FINANZIAMENTI 
NON VINCOLATI 

     

 04 ALTRI FINANZIAMENTI 
VINCOLATI 

     

04  FINANZIAMENTI DA ENTI 
LOCALI 

15.462,95 15.462,95 11.918,90 3.544,05  

 01 UNIONE EUROPEA 3.344,05 3.344,05  3.344,05  

 02 PROVINCIA NON VINCOLATI      

 03 PROVINCIA VINCOLATI      

 04 COMUNE NON VINCOLATI 7.520,00 7.520,00 7.520,00   

 05 COMUNE VINCOLATI 3.000,00 3.000,00 3.000,00   

 06 ALTRE ISTITUZIONI 1.598,90 1.598,90 1.398,90 200,00  

05  CONTRIBUTI DA PRIVATI 54.477,57 54.477,57 54.477,57   

 01 FAMIGLIE NON VINCOLATI 20.777,40 20.777,40 20.777,40   

 02 FAMIGLIA VINCOLATI 30.220,12 30.220,12 30.220,12   

 03 ALTRI NON VINCOLATI 1.130,25 1.130,25 1.130,25   

 04 ALTRI VINCOLATI 2.349,80 2.349,80 2.349,80   

06  PROVENTI DA 
GESTIONE 
ECONOMICA 

     

 01 AZIENDA AGRARIA      

 02 AZIENDA SPECIALE      

 03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI      

 04 ATTIVITA' CONVITTUALE      

07  ALTRE ENTRATE 600,01 600,01 600,01   

 01 INTERESSI 0,01 0,01 0,01   

 02 RENDITE      

 03 ALIENAZIONE DI BENI      

 04 DIVERSE 600,00 600,00 600,00   

08  MUTUI      

 01 MUTUI      

 02 ANTICIPAZIONI      

Totale entrate 221.316,44 96.333,85 92.789,80 3.544,05 124.982,59 

Disavanzo di competenza 
Totale a pareggio 

55.117,68  
151.451,53 



 

4 

 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO 

Esercizio finanziario 2018 

SPESE 
Aggr.   Programmazione 

definitiva 
Somme 

impegnate 
Somme 
pagate 

Somme 

rimaste 
da pagare 

differenza 
in + o - 

 Voce  

   a b c d=b-c e=a-b 

A  ATTIVITA' 131.471,98 76.995,80 69.734,55 7.261,25 54.476,18 

 A01 FUNZIONAMENTO 
AMMINISTRATIVO GENERALE 

32.144,48 26.134,11 23.806,41 2.327,70 6.010,37 

 A02 FUNZIONAMENTO 
DIDATTICO GENERALE 

65.948,95 20.857,51 15.923,96 4.933,55 45.091,44 

 A03 SPESE DI PERSONALE 623,81 415,42 415,42  208,39 

 A04 SPESE D'INVESTIMENTO 32.754,74 29.588,76 29.588,76  3.165,98 

 A05 MANUTENZIONE EDIFICI      

P  PROGETTI 89.844,46 74.455,73 73.543,93 911,80 15.388,73 

 P01 "LAB.MUSICALI"/"MUSICA" sc. 

infanzia/primarie e secondarie I° grado 

11.178,24 8.810,86 8.810,86  2.367,38 

 P02 "BIBLIOTECA ALUNNI"Incontri con 
AUTORI /"LETTURA 
ANIMATA"Prim./Secon.I°grado Zenson 
e S.Biagio 

2.090,65 1.366,60 1.366,60  724,05 

 P03 "VIAGGI e VISITE ISTRUZIONE" 25.490,28 20.774,78 20.072,98 701,80 4.715,50 

 P04 "REC.SOST.INTEGR.ALUNNI 
EXTRACOMUNIT. ED 
HANDICAP" 

535,77 466,08 466,08  69,69 

 P05 "SCRIVO, LEGGO BENE"cl. 
1^prim./"PHILOSOPHY FOR 

CHILDREN"sc.prim. 

/CYBERBULLISMO sc. sec. I° grado 

1.025,00 1.025,00 1.025,00   

 P06 "PSICOMOTRICITA'"/EDUC.ALLA 
AFFETTIVITA'e SESSUALITA'/ 
INTERV.STRAORD.PROBL.RELAZION 

ALI:Prosocialità 

14.502,93 13.680,02 13.680,02  822,91 

 P07 RECUPERO materie:-Ital.-Matem.- 
L.Ingl./RECUPERO (DSA)alunni disturbi 
specifici di apprendimento 

6.637,17 6.341,87 6.341,87  295,30 

 P08 LINGUE STRANIERE 2000 
(Potenziamento e Teatro) -scuole 
secondarie I° grado 

5.582,48 3.439,00 3.439,00  2.143,48 

 P09 FORMAZIONE DOCENTI/A.T.A. e 

Dirigente Scolastico 

6.284,76 6.216,06 6.216,06  68,70 

 P10 FORMAZIONE GENITORI alunni - 
ORIENTAMENTO 

1.371,20 330,00 330,00  1.041,20 

 P11 SICUREZZA nelle scuole.- 3.194,45 2.179,40 2.179,40  1.015,05 

 P12 "ATTIVITA`MOTORIA" ed Utilizzo 
palestra sc.primarie Comune S.Biagio - 

1.213,28 1.210,00 1.000,00 210,00 3,28 

 P13 "RETE MINERVA" classi sec. I°grado 
S.Biagio/Zenson 

803,66 510,00 510,00  293,66 

 P14 "Sana e corretta alimentazione per una 
crescita equilibrata"Mensa Docenti sc. 
prim. Comune S.Biagio 

3.059,56 2.995,42 2.995,42  64,14 

 P15 F.S.E. PON"Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento"2014- 
2020.Prot.n../5886-30/3/16 

     

 P16 TEATRO/DRAMMATIZZAZIONE- 
FOTOGRAFIA sc. primarie/secondarie I° 
grado San Biagio.- 

1.867,36 1.443,05 1.443,05  424,31 

 P17 Pennellate d'Impressionismo-NATURA 
IN POSA a.s.'17/18-(partecipanti 
ADULTI)c/o sc.sec.I°gr. S.Biagio 

1.663,62 323,54 323,54  1.340,08 

 P18 FAMI/ASIS:Fondo Asilo,Migrazione e 
Integrazione- 
Accompag.scol.all'integr.sociale-(con 
Fondi Europei) 

3.344,05 3.344,05 3.344,05   

G  GESTIONE ECONOMICHE      

 G01 AZIENDA AGRARIA      

 G02 AZIENDA SPECIALE      

 G03 ATTIVITA' PER CONTO TERZI      

 G04 ATTIVITA' CONVITTUALE      



 

5 

 

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO 

Esercizio finanziario 2018 

 

SPESE 
Aggr.   Programmazione 

definitiva 
Somme 

impegnate 
Somme 
pagate 

Somme rimaste 
da pagare 

differenza 
in + o - 

 Voce  

   a b c d=b-c e=a-b 

R  FONDO DI RISERVA      

 R98 FONDO DI RISERVA      

Totale spese 221.316,44 151.451,53 143.278,48 8.173,05 69.864,91 

Avanzo di competenza 
Totale a pareggio 

  

151.451,53 

 

 

3. Variazione di Bilancio: Illustra la DSGA la quale procede alla lettura(Vedi Allegato). Il consiglio 

delibera favorevolmente all’unanimità la Variazione di bilancio. (delibera n°3 del verbale n°7). 
 

 

Variazione N. 5 del 08/03/2019 Approvata 

Descrizione: restituzione somma non dovuta alla sig.ra Zanatta Carla Descrizione Estesa: 

Entrate: 

 

Aggregazione Voce/Note Importo 

12 ALTRE ENTRATE 03 ALTRE ENTRATE n.a.c 80,00 

Spese Totale entrate: 80,00 

Aggregazione Voce/Note Importo 

 ATTIVITA' 03 | 04 ALTRE SPESE 80,00 

          Totale spese: 80,00 

 

 

Variazione N. 6 del 08/03/2019 Approvata 

Descrizione: versamento da parte dei genitori degli alunni per spettacolo teatrale in lingua inglese scuole secondarie Descrizione 

Estesa: versamento da parte dei genitori degli alunni per spettacolo teatrale in lingua inglese scuole secondarie 

Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 1.620,00 

 

 

Spese 

Totale entrate:     1.620,00 

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 02 | 04 Progetto lingue straniere 1.620,00 

 

Totale spese: 1.620,00 

 

 



 

6 

 

Variazione N. 7 del 08/03/2019 Approvata 

Descrizione: versamento da parte dei genitori quale contributo per il Progetto Insieme per educare Descrizione Estesa: versamento 

da parte dei genitori quale contributo per il Progetto Insieme per educare 

Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

06 CONTRIBUTI DA 

PRIVATI 
10 ALTRI CONTRIBUTI DA FAMIGLIE VINCOLATI 150,00 

 

 

Spese: 

Totale entrate:         150,00 

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 02 | 02 Progetto prosocialità 150,00 

 

 

 

Variazione N. 8 del 18/03/2019 Approvata 

Descrizione: contributo annuale ditta Automat srl - distributori automatici Descrizione 

Estesa: contributo annuale ditta Automat srl - distributori automatici 

Entrate: 

 

Totale spese:        150,00 

 

Spese: 

 

Totale entrate:        3.600,00 

Aggregazione Voce/Note Importo 

A ATTIVITA' 02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 1.300,00 

P PROGETTI 04 PROGETTI PER "FORMAZIONE / 
AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 

1.000,00 

 
04 | 01 Progetto Sicurezza nelle scuole 1.300,00 

 

Variazione N. 9 del 18/03/2019 Approvata 

Descrizione: versamenti da parte dei genitori per visite e viaggi di istruzione as 2018_19 

Descrizione Estesa: versamenti da parte dei genitori per visite e viaggi di istruzione as 2018_19 

Entrate: 

Totale spese:            3.600,00 

Aggregazione Voce/Note Importo 

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 04 CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E 
PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

2.827,60 

 

Spese: 

Totale entrate:            2.827,60 

 

 

Aggregazione Voce/Note Importo 

A ATTIVITA' 05 VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO 

ALL'ESTERO 
2.827,60 

 

Totale spese:             2.827,60

Aggregazione Voce/Note Importo 

06 CONTRIBUTI DA PRIVATI 08 CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI 3.600,00 



 

7 

 

  

Variazione N. 10 del 25/03/2019 Approvata 

Descrizione: primaria di Fagarè premio progetto vincitore alle gare per il concorso Ambito poesie 2019 

Descrizione Estesa: premio alla primaria di Fagarè per il concorso Ambito poesie 2019 da parte dell'UNPLI Comitato provinciale 
delle pro loco venete 

Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

05 FINANZIAMENTI DA ENTI LOCALI O 
DA ALTRE ISTITUZIONI 

06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 500,00 

 

Spese: Totale entrate:            500,00 

Aggregazione Voce/Note Importo 

A ATTIVITA' 03 DIDATTICA 500,00 

 

 

Variazione N. 11 del 11/04/2019 Approvata 

Descrizione: versamento da parte di uno sponsor in favore del progetto sportivo scuola secondaria 

Totale spese:          500,00 

Descrizione Estesa: versamento da parte di uno sponsor ditta ASA Alarm Security Automation in favore del progetto sportivo scuola 
secondaria 

Entrate: 

Aggregazione Voce/Note Importo 

06 CONTRIBUTI DA 

PRIVATI 
11 CONTRIBUTI DA IMPRESE VINCOLATI 300,00 

 

Totale entrate:            300,00

Spese:  

Aggregazione Voce/Note Importo 

P PROGETTI 01 | 02 Progetto Psicomotricità e attività motorie primarie ed 

infanzia 
300,00 

         Totale spese:             300,00 

 

 

 

 

4.  Comunicazione sponsorizzazione all’Istituto da parte di soggetti privati:  La DSGA comunica al 

consiglio che sono stati stanziati Euro 300.00 dalla ditta “Associazione Sicurity” sita nel nostro territorio 

per l’acquisto di n° 20 magliette per i “Laboratori sportivi” organizzati dall’ins.te del nostro Istituto. Il 

consiglio delibera favorevolmente all’unanimità la sponsorizzazione all’istituto da parte di soggetti privati. 

(delibera n°4 del verbale n°7). A tal proposito la DSGA invita la Presidente del Consiglio a inviare per 

iscritto i ringraziamenti per la donazione ricevuta al Signor Luca Speranzini. 

 

 

 

5.  Intitolazione scuola dell’Infanzia: L’ins.te Parisi Annamaria comunica che nel collegio dei docenti 

del 22/03/2019 sono stati comunicati due nomi per l’intitolazione della scuola dell’Infanzia: La Quercia e 

L’Aquilone, il collegio ha individuato e  deliberato all’unanimità il nome “La Quercia“. Tale nome viene 

comunicato al consiglio il quale delibera favorevolmente all’unanimità la scelta per l’intitolazione della 

scuola dell’Infanzia. (delibera n°5 del verbale n°7). 

 

 

 

 



 

8 

 

6. Donazione genitori primaria Zenson per acquisto LIM: Prende la parola la rappresentante Signora 

Cauduro Simonetta la quale comunica che i genitori della scuola Primaria di Zenson di Piave hanno 

raccolto la cifra di Euro 1.200.00  per l’acquisto di una LIM, per la scuola Primaria di Zenson di Piave, 

pertando, chiedono all’istituto se è possibile  integrare la cifra donata. La DSGA riferisce che il restante 

contributo può essere affrontato dall’istituto o per l’acquisto di una  Smart-Board o di un Proiettore (nuovo 

sul mercato); e che provvederà a consultare il consulente dell’Istituto. Il consiglio delibera favorevolmente 

all’unanimità l’acquisto della LIM per la scuola Primaria di Zenson. (delibera n°6 del verbale n°7). 

 

 

7.  Definizione ultima settimana delle attività didattiche orari pomeridiani plessi - ultima 

settimana attività Infanzia. L’insegnante Parisi Annamaria comunica che il giorno giovedì 30 maggio 

2019 è l’ultimo giorno di mensa il giorno sabato 1 giugno le lezioni sono sospese. La settimana del lunedì 

3 giugno al sabato 8 giugno le lezioni si svolgono con orario regolare. Il consiglio delibera favorevolmente 

all’unanimità la definizione dell’ultima settimana delle attività didattiche orari plessi. (delibera n°7 del 

verbale n°7). 

Interviene l’insegnante Pivato Elisa della scuola dell’Infanzia la quale propone al consiglio che nei giorni 

26-27-28 giugno l’orario delle attività venga effettuato dalle ore 8.00 alle ore 13.00 compresa la mensa e 

che l’accoglienza dei nuovi iscritti venga effettuata 2 giorni prima dell’inizio dell’anno scolastico. Il 

consiglio delibera favorevolmente all’unanimità la proposta per l’ultima settimana della scuola 

dell’Infanzia. (delibera n°7 del verbale n°7). 
    

Il Dirigente Scolastico comunica ai membri del consiglio che il Regolamento di Prevenzione e Contrasto dei 

Fenomeni di Bullismo e di Cyberbullismo nella scuola verrà rinviato al prossimo consiglio di Istituto per la 

delibera. 

 

La seduta termina alle ore 18.50 

 

 

Il Segretario                                                                               Il Presidente 

 

Annamaria Parisi                                                                      Rossella Battistetti
 


